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Till
Konstitutionsutskottet

På förslag av regeringen beslöt riksdagen i våras att inrätta 
en kulturstiftelse finansierad av delar av medel från de 
tidigare löntagarfonderna.

På sammantaget en sida i proposition 1993/94:177 framlägger 
regeringen sitt förslag i frågan. På s 129 heter det bl a:

"Stiftelsen skall - helt vid sidan av ordinarie resurser för 
kulturverksamhet - stimulera det regionala kulturlivet i vid 
mening i syfte att stärka tillväxt och utveckling i 
regionerna. Härigenom kan nya former och vägar prövas inom 
det man vanligen förknippar med kulturverksamhet. Insatserna 
bör bl.a. inriktas på projekt som attraherar även 
ungdomsgrupper som för närvarande i relativt liten omfattning 
tar del av det traditionella kulturutbudet.

Stiftelsen skall ge stöd till utvecklingen av 
kvalitetsinriktade kulturprojekt. Syftet är att skapa 
förebilder och ta initiativ som efter en tid kan inordnas i 
den ordinarie kulturverksamheten. För att stiftelsens 
satsningar skall ge bestående effekter är det angeläget att 
lokala och regionala intressen engageras i och bidrar till 
projekten. Mot bakgrund av att stiftelsens uppgift är att 
under viss tid, dock inte mindre än tio år, stimulera 
utveckling av kvalitetsinriktade kulturprojekt får 
stiftelsens kapital förbrukas."

Riksdagen biföll propositionen i dessa delar (1993/94:UbU 12 
moment 24)

I regeringsbeslut av 1994-06-23 beslutade regeringen om 
stiftelseförordnande. I § 2, som anger syftet med stiftelsen, 
nu benämnd "Stiftelsen framtidens kultur" heter det:
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"2. Stiftelsen skall tillgodose sitt syfte genom att under 
minst tio år ge ekonomiskt stöd till långsiktiga och 
nyskapande kulturprojekt. Stödet skall stimulera det 
regionala kulturlivet i vid mening och syfta till att stärka 
tillväxt och utveckling. Lokala och regionala intressen bör 
engageras i och bidra till projekten."

Av det inledningsvis anförda framgår att riksdagsbeslutet 
innebär att stiftelsen skall ge stöd helt vid sidan av 
ordinarie resurser för kulturverksamhet, att stödet skall ges 
till utvecklingen av kvalitetsinriktade kulturprojekt samt 
att insatserna bl.a. bör inriktas på projekt som attraherar 
ungdomsgrupper. Till yttermera visso angavs t.o.m. i 
propositionens hemställan ( p. 16, se även UbU: s angivna 
betänkande mom. 24) att stiftelsen skulle avse 
kvalitetsinriktade kulturprojekt.

Inriktningen på kvalitet och på ungdomsgrupper finns ej 
angivna i regeringens stiftelseförordnande. I detta anges ej 
heller att syftet är att bidrag skall ges helt vid sidan av 
ordinarie resurser för kulturverksamhet.

Jag hemställer att konstitutionsutskottet prövar i vad mån 
regeringens beslut - med kulturministern som föredragande 
statsråd- om stiftelseförordnande står i överensstämmelse med 
riksdagens beslut i motsvarande delar.

Stockholm den doktober 1994
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